PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2023
	№
	2363

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018
№ 4781:
1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в пункте 2 слова:

«отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района (далее отдел по спорту и молодежной политике)» на «отдел по спорту и социальным вопросам Администрации муниципального района» (далее отдел по спорту и социальным вопросам)»;

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее МАУ ДО «ДЮСШ»)» на «Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» г.Боровичи (далее МАУДО СШ г.Боровичи)»;
1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

рм
2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	615911,316
	51394,484
	172211,14747
	-
	839516,94747

	2022
	713046,54864
	54324,19384
	173785,67273
	-
	941156,41521

	2023
	627726,38266
	58275,90200
	323249,318
	-
	1009251,60266

	2024
	547401,30922
	126813,792
	204856,30999
	-
	879071,41121

	2025
	553689,43711
	125314,435
	184535,75865

	863539,63076

	Всего
	4391424,55733
	1160119,437
	1389542,7321

	-
	6941086,72643».

1.2. В разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить в строке 1.1:

в графе 11 цифры «47508,18266» на «112008,18266», цифры «1084,56200» на «113384,362»;

в графе 12 цифры «142851,042» на «126813,792», цифры «39121,06600» на «55158,30922», цифры «1125,75304» на «1125,75303»;

в графе 13 цифры «137379,60500» на «125314,435», цифры «49381,26600» на «61446,43711», цифры «884,30164» на «884,30165»;

1.2.2. Заменить в строке 4.1:

в графе 11 цифры «498227,1» на «515295,6», цифры «205637,236» на «205676,436»;

в графе 12 цифры «490490,3» на «491820,4»;
в графе 13 цифры «490490,3» на «491820,4»;
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	143451,416
	51394,484
	3167,49003
	-
	198013,39003

	2022
	193959,89864
	54324,19384
	4243,21937
	-
	252527,31185

	2023
	112008,18266
	58275,90200
	113384,362
	-
	283668,44666

	2024
	55158,30922
	126813,792
	1125,75303
	-
	183097,85425

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	61446,43711
	125314,435
	884,30165
	-
	187645,17376

	Всего
	970742,70385
	1160119,437
	140201,83909
	-

	2271063,97994»

1.3.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в строке 3.23:

в графе 12 цифры «84406,550» на «68369,3», символ «-» на цифры «16037,24322», цифры «84,49104» на «84,49103»;
в графе 13 цифры «80434,47» на «68369,3»; цифры «13434,22» на «25499,39111»; цифры «93,96264» на «93,96265»;

1.3.2.2. Заменить в графе 11:

строки 3.24 символ «-» на цифры «65,8»;

строки 4.1 символ «-» на цифры «180,0»;

1.3.2.3. Заменить в строке «Всего»:

в графе 11 цифры «106868,64666» на «283668,44666»;

в графе 12 цифры «183097,86104» на «183097,85425»;

в графе 13 цифры «187645,17264» на «187645,17376»;

1.3.2.4. Изложить строку 3.8.3 в прилагаемой редакции (Приложение
№ 1 к настоящему постановлению);
1.3.2.5. Дополнить таблицу строками 3.23.1, 3.26 в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.4.1. Заменить в пункте 1 подпрограммы:

слова «отдел по спорту и молодежной политике» на «отдел по спорту и социальным вопросам»;

слова «МАУ ДО «ДЮСШ»» на «МАУДО СШ г.Боровичи»;

1.4.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 3:

строках 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.2, 3.3 слова «ДЮСШ» на «СШ г.Боровичи»;
строки 5.2 слова «МАОУ ДО ДЮСШ» на «МАУДО СШ г.Боровичи»;

строки 4.3 слова «отдел по спорту и молодежной политике» на «отдел по спорту и социальным вопросам».
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):
4

1.5.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	472382,9
	-
	167194,84844
	-
	639577,74844

	2022
	518893,75000
	-
	167079,75632
	-
	685973,50632

	2023
	515295,60000
	-
	205676,43600
	-
	720972,03600

	2024
	491820,40000
	-
	199375,13696
	-
	691195,53696

	2025
	491820,40000
	-
	179296,03700
	-
	671116,43700

	Всего
	3419004,85348
	-
	1230560,58706
	-
	4649565,44054»;

1.5.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.5.2.1. Заменить в графе 11:
строки 1.1 цифры «431260,0» на «441077,4»;

строки 2.4 цифры «33832,6» на «32132,6»;

строки 2.5 цифры «5000,0» на «4784,2»;

строки 2.16 символ «-» на цифры «56,0»;

строки 2.20 символ «-» на цифры «1500,0»; цифры «450,0» на «705,0»;

строки 2.21 символ «-» на цифры «3185,4»;

1.5.2.2. Заменить в строке «Всего»:
в графе 11 цифры «703864,336» на «720972,036»;

в графе 12 цифры «689865,43696» на «691195,53696»;

в графе 13 цифры «669786,337» на «671116,437»;

1.5.2.3. Дополнить таблицу строками 2.24, 2.25 в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 19.07.2023 № 2363

	№
п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срокреа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (номер целевого показа-теля из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.8.3.
	Капитальные вложения на создание но-вых мест в общеобразо-вательной организации
	комитет образо-вания,

МАОУ СОШ   № 1
	2020-2023 годы
	3.1, 3.2, 3.4
	федераль-ный бюджет
	-
	383243,92087
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	281789,40783
	123000,0
	142572,3
	6200,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	6717,50822
	1242,425
	1659,375
	11200,0
	-
	-

».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 19.07.2023 № 2363

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограм-мы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«3.23.1
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части обеспече-ния прохождения курсов повыше-ния квалифика-ции
	комитет образования,

образовательные организации
	2023 год
	3.1.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	54,0
	-
	-

	3.26.
	Создание классов естественно-научного профи-ля (медицинских)
	комитет образования,

образовательные организации
	2023 год
	3.1.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2500,0
	-
	-

».

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 19.07.2023 № 2363

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель мероприя-тия
	Срок реали-

зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта

подпрог-раммы)
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«2.24.
	Мероприятия по обеспе-чению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимо-действию с детскими общественными объеди-нениями в муниципаль-ных общеобразователь-ных организациях
	комитет образования,

образова-тельные организации
	2023-2025 годы
	1.4.
	област-ной бюджет
	-
	-
	-
	-
	449,7
	1330,1

	1330,1

	2.25.
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие муниципального района
	комитет образования,

образова-тельные организации
	2023-2025 годы
	1.4.
	област-ной бюджет
	-
	-
	-
	-
	3760,0
	-
	-

         ».